
Lørdag 6. nov. 2021 kL. 13-17 

vestre kirkegård og
nordre kirkegård, aarhus

KONCERTER • OPLÆSNING • KUNST
FÆLLESSANG • ANDAGTER 

kirkegårdsvandring
BØRNETELT • OG MEGET MERE



de dødes dag er en fælles mindedag for alle, der har 
oplevet at miste. Dagen og de arrangementer, der kommer
til at foregå, er henvendt til alle, der ønsker at mindes 
deres døde i meningsfulde og respektfulde omgivelser. 

Arrangementet er gratis og tilmelding er ikke nødvendig. 
Alle er velkomne til at komme forbi i løbet af dagen. 
De Dødes Dag er arrangeret i et samarbejde mellem 
Folkekirken i Aarhus og Aarhus Kommune.

spørgsmål kan rettes til: 
Sognepræst Hanne Jul Jakobsen,  
29 29 96 95 / hjja@km.dk
Sognepræst Vibeke Houmøller Kristensen, 
20 12 40 08 / vhk@km.dk 
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inFo-stationer 

Ved hovedindgangen til henholdsvis Nordre og Vestre 
Kirkegårde. Her kan du få udleveret et program for dagen, 
samt et kort over kirkegårdene og aktivitetssteder. Har 
du brug for at tale med en præst, kan du også spørge her.

hjæLp tiL sorg 

Er du interesseret i at være med i en sorggruppe, har du 
brug for at tale med en præst eller vil du købe et lys til at 
stille på graven, så er det her, du skal henvende dig. Der 
vil være en stand på både Nordre og Vestre Kirkegårde.

MAD OG DRIKKE 

Fairbar er til stede på begge kirkegårde, hvor man kan 
købe varme drikke og kage. Trænger man til andre 
forfriskninger, er der rig mulighed for dette i gåafstand 
fra kirkegårdene.

Stationer:
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kl. 13.00

Biskop henrik Wigh-pouLsen 
Biskop over Aarhus Stift motiverer til fællessang, og 
har udvalgt et par personlige favoritter, der passer til 
dagens tema.

kl. 13.15

DEN DANSKE SALMEDUO 
En medrivende rejse gennem århundreders kirkemusik. 
Duoen laver stemningsfulde nyfortolkninger af danske 
salmer, i et frugtbart møde mellem den nordiske tones 
enkelthed, den klassiske musiks nænsomhed og den 
amerikanske jazztraditions legende improvisationer. 

kl. 13.45

KATRINE MUFF ENEvOLDSEN 
Senest har hun fået hele Danmark med, når hun har 
ladet sangglæden strømme ud gennem vores tv-skærme 
til Fællessang – hver for sig. Melodierne flyder smukt 
når Katrine sætter sig til flygelet. Hendes passion for 
formidling og toner smitter i fællesskabet om musikken. 

kl. 14.15

DEN DANSKE SALMEDUO
En medrivende rejse gennem århundreders kirkemusik. 
Duoen laver stemningsfulde nyfortolkninger af danske 
salmer, i et frugtbart møde mellem den nordiske tones 
enkelthed, den klassiske musiks nænsomhed og den 
amerikanske jazztraditions legende improvisationer. 

Vestre
Udendørs
Scene:
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kl. 14.45

MARIANNE SØGAARD OG TRÆKFUGL 
Sange fra Søgaards anmelderroste album Skybrud er 
blevet spillet og sunget på både radio og tv, bla. i 
Morgensang og Fællessang – hver for sig. Ved koncerten 
optræder Søgaard med sin bror, guitaristen Morten 
Søgaard Andersen, og cellisten Johanne Andersson.

kl. 15.15

BORGMESTER JACOB BUNDSGAARD 
Aarhus’ borgmester motiverer til fællessang, og har 
udvalgt et par personlige favoritter, der passer til 
dagens tema.

kl. 15.30

aarhus eFterskoLe
Ét af hovedfagene på Aarhus Efterskoles er musik. 
På De Dødes Dag vil efterskolens kor af unge elever op-
træde med sange, der sætter dagens tema i perspektiv.

kl. 16.00

Kh MARIE OG AARhUS TEATERS KOR 
Marie Højlund Enevoldsen er tidligere medlem af bl.a. 
Nephew. Hun debuterede som solist under navnet Kh 
Marie med albummet Intet er nok, der blev rost til 
skyerne efter udgivelsen i 2020. Koncerten er en blanding 
af sange fra debuten og fra Aarhus Teaters teaterkoncert 
Lyden Af De Skuldre Vi Står På, hvor gamle danske 
sange blev nyfortolket.
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kl. 13.00

STRyGERTRIOEN TRIO MIRA 
Et søsterensemble til Mira Kvartetten, en af byens 
førende strygekvartetter. Strygerklangen vil klæde 
det helt særlige rum, Vestre Store Kapel, rigtig godt. 
På programmet er værker af Mozart, Bach, Purcell og 
Dohnanyi og der lægges vægt på at skabe et rum for 
at mindes, men også for at finde håb og mod i sorgen.

kl. 14.00

CeLList henrik Brendstrup og 
sognepræst hanne juL jakoBsen
Musik og ord smelter sammen og forstærker hinanden 
i dette møde mellem Brendstrups cello og Jakobsens 
digte. Musikken er fra projektet Dialogue with Bach og 
digtene begynder eller fortsætter samtalen med den 
døde. En rå spejling af sorgen og en smuk indlevelse i 
den menneskelige eksistens.

Vestre
Store
Kapel:

kl. 15.00

ForFatter pia taFdrup 
Hør forfatter Pia Tafdrup læse op fra sin digtsamling 
Tarkovskijs Heste, hvis omdrejningspunkt er Tafdrups 
sorg over tabet af sin far. Digtene er beskrevet som 
nærmest terapi-digte for mennesker, der står overfor, 
eller har stået overfor, et tab. 

kl. 16.00

gaia-koret under LedeLse aF 
søren kinCh
Alle sangere i Vokalensemblet GAIA medvirker con amore, 
dvs. af lyst og interesse for musikken og i det daglige 
beskæftiger en stor del af korets medlemmer sig med 
musik. Koret har kammerkorbesætning med 24 sangere 
fordelt på seks i hver stemmegruppe. GAIA synger 
ved koncerten om tab og trøst. Komponisterne er bl.a. 
James MacMillan, Trond Kverno, Arvo Pärt og Johannes 
Brahms. Søren Kinch Hansen dirigerer.
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kl. 13.00

ForFatter pia taFdrup 
Hør forfatter Pia Tafdrup læse op fra sin digtsamling 
Tarkovskijs Heste, hvis omdrejningspunkt er Tafdrups 
sorg over tabet af sin far. Digtene er beskrevet som 
nærmest terapi-digte for mennesker, der også står 
overfor, eller har stået overfor et tab. 

kl. 14.00

MUSIKER PER FROST 
De fleste kender ham som bassist og guitarist i Gnags, 
men også som sidemand for en lang række af vores 
danske solister. Her skal vi hører en live uropførelse af 
Frosts eget stykke, Erindring, som er skrevet i sam-
arbejde med kunstner Jan Norman. 

kl. 15.00

FAURéS REqUIEM MED AARhUS 
vestre provstis konCertkor
Faurés Requiem er det mest opførte requie. Det skyldes 
givetvis dets smukke lyriske udtryk, der vægter fred og 
trøst og paradis højere, end jammer og dommedags-
skrig. Ved denne koncert fyldes kapellet af brusende 
korklang, akkompagneret af orgel, violin, cello og harpe 
under ledelse af organist, Ole Dreyer.

kl. 16.00

CeLList henrik Brendstrup og 
sognepræst hanne juL jakoBsen
Musik og ord smelter sammen og forstærker hinanden 
i dette møde mellem Brendstrups cello og Jakobsens 
digte. Musikken er fra projektet Dialogue with Bach og 
digtene begynder eller fortsætter samtalen med den 
døde. En rå spejling af sorgen og en smuk indlevelse i 
den menneskelige eksistens.

Nordre
Kapel:
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kl. 13.00-17.00

ordpLetter. en instaLLation 
i BiLLeder, Lyd og ord 
I kapellet vil der hele dagen være mulighed for at opleve 
denne installation, der både maner til ro og eftertanke. 
Billedkunstner Iben West og forfatter Mette Østgaard 
Henriksen lader billede og ord smelte sammen i en 
række cirkulære værker. Sorgen fremstår både som et 
nærvær og et fravær i denne serie af små unikaværker. 
Besøgende er velkomne til at tage værkerne med sig. 
Det hele understøttes af meditativ musik i form af en 
lydkulisse skabt af komponist, Jonas R. Kirkegaard. 
Installationen vil en gang i timen blive nedtonet, når 
rummet overtages til læsninger og andagter ved 
sognepræst Christina Laursen (kl. 13.30), 
sognepræst Vibeke Houmøller (kl. 14.30), 
sognepræst Karen Togsverd (kl. 15.30) og 
hospitalspræst Steen Bonde (kl. 16.30).

Vestre
Lille
Kapel:

Mødested ved info-station/hovedindgang

nordre kirkegård

kl. 13.00

MED MåNEN OG MIN SKyGGE ER vI 
tre. inskriptioner på gravsten 
Tankevækkende inskriptioner på gravsten – en historisk 
vandring ved cand.mag. i historie og dramaturgi fra 
Aarhus Universitet, Klaus Bertelsen. Bertelsen har vist 
rundt på kirkegårde i Aarhus og Østjylland siden 2010. 
Han arbejder til dagligt i Museumsfaglig afdeling, 
Besættelsesmuseet, Den Gamle By.

kl. 15.00

PILGRIMSvANDRING. SORRIG OG 
gLæde de vandre tiL hoBe 
Lise Palmstrøm er sognepræst ved Veng-Mesing og 
kommende pilgrimspræst i Aarhus Stift. Hun står for 
denne vandring, hvor omdrejningspunktet er, at det kan 
lindre at gå sammen med andre, som også har deres 
savn og minder. Undervejs er der forskellige stationer 
med ord og udtryk til eftertanke.

Kirkegårdsvandringer:
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vestre kirkegård

kl. 13.00

PILGRIMSvANDRING. SORRIG OG 
gLæde de vandre tiL hoBe 
Lise Palmstrøm er sognepræst ved Veng-Mesing og 
kommende pilgrimspræst i Aarhus Stift. Hun står for 
denne vandring, hvor omdrejningspunktet er, at det kan 
lindre at gå sammen med andre, som også har deres 
savn og minder. Undervejs er der forskellige stationer 
med ord og udtryk til eftertanke.

kl. 14.00

DIALOG TO GO: OM DØDEN 
Dialog to go handler om den samtale, der kan opstå, 
når man går to og to. Her er der mulighed for den mere 
intime, personlige samtale, der kan opstå, når man kun 
er to personer. Dialog to go er ganske enkelt en gåtur, 
hvor der opfordres til, at mennesker, gerne med forskel-
lige livssyn og alder, går en tur. 

kl. 15.00

russiske krigsFanger, raF-
FLyvERE OG MODSTANDSMÆND 
Hvordan mindes vi de faldne? Cand.mag, fra Aarhus 
Universitet, Klaus Bertelsen, vil på denne tur tale om 
hvad gravsteder og gravsten kan fortælle os om vores 
måde, at mindes de faldne på. Bertelsen arbejder til 
dagligt i Museumsfaglig afdeling, Besættelsesmuseet, 
Den Gamle By.

hele dagen

Mød Aarhus Børnehøjskole i børneteltet hele dagen. 
Her vil der være forskellige kreative aktiviteter og 
workshops om døden og det at miste sine kære. 
Aktiviteterne er målrettet børn i alderen fra seks til 13 år.

Vestre
Børnetelt:
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Fkaa.dk
facebook.com/folkekirkeniaarhus

har du brug for at tale 
med en præst på dagen, 
kan du henvende dig ved 

info-stationerne, hvor du vil 
blive hjulpet videre.

nordre kirkegård vestre kirkegård
Kirkegårdsvej 26  Viborgvej 47 A
8000 Aarhus C 8210 Aarhus V


